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IMDb 15 انیمیشن انگیزشی برتر از نگاه

انگیزه، تلاش و پیروزی  در دنیای انیمیشن ها
گروه سینما و تلویزیون- انیمیشن ها همواره محبوبیت زیادی بین تماشاگران داشته است. حس انگیزه و امیدی که تماشای یک انیمیشن انگیزشی 
می تواند به بیننده القا کند، وصف ناپذیر است. انیمیشن های انگیزشی برای الهام بخشیدن به تخیل، برانگیختن احساسات و شادی عالی هستند. 
از نسخه های کلاسیک دیزنی گرفته تا داستان های مدرن با موضوع ماجراجویی، نکات مختلفی درباره انتقال حس امید، انگیزه، تلاش و پیروزی در 

دنیای انیمیشن ها را می توان مثال زد. در این مطلب به سراغ 15 انیمیشن انگیزشی رفتیم که بیشترین امتیاز را از نگاه سایت معتبر IMDb دریافت 
کرده است؛ از انیمیشن جدید »مرد عنکبوتی« شروع کردیم، با »کوکو«، »وال ای« و »بالا« سه انیمیشن جذاب و دیدنی مطلب را ادامه دادیم و در پایان 

به سراغ »رو به جلو« رفتیم.

مرد عنکبوتی: در میان دنیای عنکبوتی
سال انتشار: 2023

کارگردانان: ژواکیم دوس سانتوس و کمپ پاورز
امتیاز :  8.7

فوق  عملکرد  که  است  عنکبوتی«  دنیای  میان  در  عنکبوتی:  »مرد   2023 انگیزشی  های  انیمیشن  از  یکی 
العاده ای در گیشه داشت. این اثر دنباله ای بر انیمیشن »مرد عنکبوتی: به درون دنیای عنکبوتی« 2018 
»مایلز«  انیمیشن،  این  می کشد.در  تصویر  به  را  خود  اهداف  به  رسیدن  برای  »مایلز«  ماجراجویی  که  است 
همواره توسط دیگران مورد سرزنش قرار می گیرد، اما تسلیم خواسته های دیگران نمی شود و با امید و تلاش 

بی حد و مرز خود سعی دارد تا اهداف خود را عملی کند. این اثر یک کارتون انگیزشی جدید است.

کوکو
سال انتشار: 2017

کارگردانان: لی انکریچ و ادریانا مولینا
امتیاز: 8.4

»کوکو« یک انیمیشن انگیزشی والت دیزنی است که داستان »میگل«، پسر جوان مکزیکی را روایت می کند که 
عشق او به موسیقی را نشان می دهد، با این حال خانواده اش قرن هاست موسیقی را ممنوع کرده اند. »میگل« در 
سفری فوق العاده به سرزمین مردگان مرموز راه می افتد، جایی که با اجدادش ملاقات می کند، رازهایی درباره 
گذشته خانواده اش را فاش خواهد کرد و در نهایت هدف واقعی خود را می یابد. این کارتون انگیزشی یک شاهکار 
بصری و موسیقیایی است که خانواده، موسیقی و فرهنگ را به تصویر می کشد. این اثر ارزش حفظ گذشته را 
تجلی می کند و از لذت زندگی در حال حاضر سخت می گوید. »کوکو« یک داستان صمیمانه و الهام بخش است 

که ما را به دنبال رویاهایمان و ساخت سرنوشت خودتان تشویق می کند. 

چگونه اژدهای خود را تربیت کنیم
سال انتشار: 2010

کارگردانان: دین دبلیو دیویس و کریس ساندرز
امتیاز: 8.1

»چگونه اژدها را تربیت کنیم«، داستان »هیکاپ«، یک وایکینگ جوان است که با یک اژدها دوست می شود. او باید 
در برابر تبعیضات قبیله اش مبارزه کند و به آن ها ثابت کند که اژدها می توانند آموزش ببینند. »هیکاپ« و اژدهای 
به نام »توثلس« با هم متحد می شوند تا روستای خود و اژدها را از افرادی که به دنبال قدرت هستند، حفاظت کنند. 
در این سفر، آن ها اهمیت درک، دوستی و شجاعت را می آموزند. در طول راه، »هیکاپ« معنای واقعی بودن یک 
وایکینگ را کشف می کند. این فیلم با توالی های هیجان انگیز اکشن، شخصیت های جذاب و انیمیشن زیبا پر شده 

است. این اثر یکی از انیمیشن های انگیزشی است که برای کودکان و بزرگسالان مناسب است.

رو به جلو
سال انتشار: 2020

کارگردان: دن اسکنلون
امتیاز:  7.4

در این انیمیشن، »ایان« و »بارلی، در جست و جوی یک سنگ قیمتی هستند که پدر مرده آن ها را برای یک روز زنده 
کند. وقتی مادرشان متوجه مفقود شدن پسرانش می شود، از »مانتیکور« افسانه ای کمک می گیرد تا پسرانش را به 
خانه بازگرداند. با وجود این که »ایان« هرگز پدرش را ندیده است، متوجه می شود که چگونه »بارلی«، برادر بزرگش، 
همیشه در زندگی او نقش پدری داشته و او را مانند پسرش بزرگ کرده است. تعجب نکنید اگر که این فیلم شما را با 

اشک  و همدلی وصف نشدنی خود همراه کند تا احساسات مختلفی را تجربه کنید.

روح

سال انتشار: 2020
کارگردان: پیت دکتر

امتیاز: 8

»روح« یکی از بهترین انیمیشن های انگیزشی است که برنده جایزه اسکار بهترین انیمیشن بلند شده است. این 
انیمیشن درباره یک معلم جاز مدرسه به نام »جو« است که با تجربه ای نزدیک به مرگ و گرفتار شدن در قبل از 
آن، زندگی اش تغییر غیرمنتظره ای پیدا می کند. »جو« پس از ملاقات با روح، در حالی که به انتخاب های خود فکر 
می کند و از وجود داشتنی که بیشتر آن را بدیهی می دانست پشیمان می شود، به روح کمک می کند تا اشتیاق 
خود را پیدا کند، اما هم چنین کشف می کند که داشتن روح واقعاً به چه معناست. این فیلم از بهترین انیمیشن 
های روانشناسی است و به ما یادآوری می کند که زندگی خود را گرامی بداریم و در لحظات کوچک زندگی کنیم.

موش سرآشپز)راتاتویی(
سال انتشار: 2007
کارگردان: براد برد

امتیاز: 8

های  انیمیشن  پرطرفدارترین  از  یکی  سرآشپز  ــوش  م
با  به آشپزی،  با علاقه  انگیزشی است. »رمــی«، یک موش 
برخورد با تمامی مشکلات، به دنبال رویاهایش می رود. او با 
شجاعت با تبعیض، ترس و عدم اطمینان رو به رو می شود تا 
خود را شایسته شدن به عنوان یک آشپز جهانی ثابت کند. 
پشتکار، شجاعت و خلاقیت »رمی« به او کمک می کند تا هر 

مانعی را برطرف کند و به موفقیت دست یابد. او به ما الهام می دهد که هرگز در برابر رویاهایمان تسلیم نشویم و مهم  نیست 
چقدر غیرممکن به نظر بیایند. او به ما آموزش می دهد که با کار سخت، عزم و تا حدودی شانس، هر چیزی ممکن است. 
سفر »رمی« در جست و جوی خودش یک سفری است که ما را تشویق می کند که هرگز از یادگیری و رشد دست برنداریم. 
او به ما نشان می دهد که هرگز از ریسک ها و امتحان کردن چیزهای جدید نترسید. موش سر آشپز یک انیمیشن انگیزشی 

و الهام بخش است که به ما یادآوری می کند که هرگز از علایق خود دست برنداریم.

رالف خرابکار
سال انتشار: 2012
کارگردان:  ریچ مور

امتیاز: 7.7

درباره  انگیزشی  انیمیشن  یک  خرابکار«  »رالف 
است  ویدیویی  بازی  در  متفاوت  شخصیت  یک 
یک  او  دارد.  احتیاج  شدن  داشته  دوست  به  که 
یاد  و  می کند  آغاز  را  خودشناسی  بی نظیر  سفر 
تبدیل  برای  و  کند  اعتماد  خودش  به  می گیرد 
باید باشد، تلاش کند. این  شدن به قهرمانی که 

فیلم پر از ماجراجویی، اکشن، احساس و شوخ طبعی است. »رالف« به ما آموزش می دهد که قبول کردن 
یک  به  شدن  تبدیل  برای  پتانسیل  افراد  همه  و  است  قبول  قابل  امری  خودمان  بودن  و  ضعفمان  نقاط 
قهرمان را دارند. او هم چنین به ما نشان می دهد که دوستی و خانواده مهم هستند و باید هرگز در برابر 
حس  شما  به  آن  کردن  تماشا  که  است  انگیزشی  کارتون  یک  خرابکار«  »رالف  نشویم.  تسلیم  رویاهایمان 

قدرت می دهد.

پاندای کونگ فوکار
سال انتشار: 2008

کارگردانان: مارک اسپیرز و جان استیونسون
امتیاز: 7.5

های  انیمیشن  از  یکی  فوکار«  کونگ  »پــانــدای 
انگیزشی الهام بخش درباره یک پاندا به نام »پو« 
است که رویای تبدیل شدن به استاد کونگ فو را 
پیشگویی های  تمامی  به  که  است  کسی  او  دارد. 
از  ــی  ــروه گ ــا  ب و  داد  ــد  ــواه خ پــاســخ  بــاســتــانــی 
با  می کند.  همکاری  رزمی  هنرهای  جنگجویان 

نیروی  قدرت  او  می پردازد.  خودشناسی  به  هیجان انگیز  سفری  در  پو  آتشین،  پنج  و  شیفو«  »استاد  کمک 
درونی و شجاعت را برای مقابله با بزرگ ترین ترس های خود کشف می کند و به جنگجوی افسانه ای اژدها 
به  اعتقاد  اهمیت  و  وفاداری  دوستی،  درباره  ارزشمندی  درس های  بینندگان  به  او  سفر  می شود.  تبدیل 
خودتان می دهد. انیمیشن انگیزشی پاندای کنگ فو کار یک داستان کلاسیک و دلنشین درباره شجاعت 

و اراده است.

غول آهنی
سال انتشار: 1999
کارگردان: براد برد

امتیاز: 8

غول آهنی درباره پسر جوانی به نام »هوگارت هیوز« است که یک ربات فضایی را در جنگل های نزدیک خانه اش کشف 
می کند. انیمیشن غول آهنی روحی مهربان دارد که به سرعت با »هوگارت« و خانواده اش ارتباط برقرار می کند، اما 
حضور یک مأمور دولتی به نام »کنت منسلی«، به افشای هویت غول آهنی و قرار دادن او در خطر می انجامد. این 
داستان هیجان انگیزی درباره دوستی، شجاعت و تلاش برای رستگاری است، زیرا »هوگارت« و غول آهنی با همکاری 
هم، تلاش می کنند تا شهر را از طمع های مخرب منسلی نجات دهند. غول آهنی یک داستان دلنشین و دلگرم کننده 

درباره عشق و دوستی است و پیام آن در مورد ایستادگی برای حقیقت هم چنان برای این روزها ارزشمند است.

کلاوس

سال انتشار: 2019
کارگردان: سرخیو پابلو

امتیاز: 8.2

داستان این فیلم درباره »جسپر« است که پس از این که ثابت کرد بدترین پستچی در آکادمی است، به یک 
شهر یخ زده در شمال فرستاده می شود، جایی که مردم محلی به سختی کلمات را رد و بدل می کنند و با هم 
صحبت می کنند، چه برسد به نامه دادن. »جسپر« تقریباً در حال تسلیم شدن است که با کلاوس، یک اسباب 
بازی ساز مرموز، دوست می شود. او به ایده ای می پردازد تا کاری کند که بچه ها برای بابا نوئل نامه بنویسند. 
در ازای یک نامه، بچه ها یک اسباب بازی دریافت می کنند. پیامی که در این انیمیشن الهام بخش وجود 

دارد این است که حتی یک عمل محبت آمیز می تواند جرقه ای برای تغییر ایجاد کند.

بالا
سال انتشار: 2009

کارگردان: پیت داکتر
امتیاز: 8.2

»بالا« یک انیمیشن انگیزشی درباره سفر خودشناسی یک مرد سالخورده است. او با یک جوانی که پنهانی 
به او می پیوندد، به ماجراجویی هیجان انگیزی می پردازد. در طول این مسیر، او شجاعت، دوستی و قدرت 
رویاپردازی بزرگ را کشف می کند. این انیمیشن، سفری دلپذیر از پیروزی و درد است، زیرا مرد پیر و همراه 
جوان سعی می کنند به رویای زندگی او برسند. این یک داستان احساسی است که شما را با احساس توانمندی 
و آمادگی برای مواجهه با  حوادث جهان رها می کند با تصاویر شاد و یک موسیقی فراموش نشدنی. »بالا« یکی 
از انیمیشن های انگیزشی کلاسیک است که مطمئناً هیچ وقت فراموش نمی شود. برای هر کسی که به دنبال 

کمی الهام می گردد، این کارتون انگیزشی فوق العاده خواهد بود.

درون و بیرون

سال انتشار: 2015
کارگردانان: پیت داکتر و رونی دل کارمن

امتیاز: 8.1

»جوی« در ذهن »رایلی« حرکت می کند و به او احساسات جدیدی را نشان می دهد؛ خشم، ترس، نفرت و اندوه. 
احساسات »رایلی« با همکاری »جوی«، برای کامل شدن زندگی »رایلی« کار می کنند. جوی و اندوه در حافظه گم 
می شوند و این باعث می شود »رایلی« عجیب و غریب عمل کند. خشم، ترس و نفرت سعی دارند زندگی »رایلی« 
را کنترل کنند. »جوی« و »اندوه« با هم تیم می شوند تا راه خود را به سمت سراج خانه پیدا کنند. آن ها از طریق 
سرزمین تخیل و حافظه بلندمدت سفر خواهند کرد و کشف می کنند که چگونه احساسات »رایلی« با هم کار 
خواهند کرد. در نهایت »جوی« و »اندوه« برمی گردند و به »رایلی« کمک می کنند تا همه احساساتش را قبول کند. 

زوتوپیا
سال انتشار: 2016

کارگردانان: بایرون هاوارد، ریچ مور و جرد بوش
امتیاز: 8

انیمیشن »زوتوپیا« نقدهای مثبتی از منتقدان دریافت کرده و برنده جایزه های زیادی از جمله اسکار و گلدن 
گلوب و همچنین کاندید دریافت بفتا شد. این انیمیشن یکی از پرفروش ترین فیلم های سال نیز شد. داستان 
این انیمیشن در مورد یک خرگوش است که توانسته است اولین افسر پلیس خرگوش در شهر زوتوپیا شود و به 
سرعت متوجه سختی های آن می شود. او یکی از پرونده ها را بر عهده گرفته است و برای آن مجبور است با یک 

روباه که کار او را سخت تر کرده است همکاری کند.

در جست و جوی نمو
سال انتشار: 2003

کارگردانان: اندرو استنتون، لی آنکریچ
امتیاز: 8.1

پسرش  جوی  و  جست  به  که  است  گمشده  ماهی  یک  دربــاره  انگیزشی  کارتون  یک  نمو«،  جوی  و  جست  »در 
می پردازد. این فیلم از طنز، ماجراجویی و لحظاتی دلنشین پر شده است. پدر »نمو«، »مارلین«، در یک سفر 
جسورانه به دنبال پسرش حرکت می کند و در طول راه زیبایی های اقیانوس را کشف خواهد کرد. او با انواع 
مختلفی از شخصیت ها آشنا می شود، از جمله یک ماهی به نام »دوری« که همه چیز را به سرعت فراموش می کند 
و یک کوسه  عصبانی اما دوست داشتنی به نام »بروس«. دوستی و وفاداری شخصیت ها الهام بخش است و در آخر، 

»مارلین« و ِ»مو« با هم متحد می شوند. »در جست و جوی نمو« یک انیمیشن سرگرم کننده و احساسی است.

وال ای
سال انتشار: 2008

کارگردان: اندرو استنتون
امتیاز: 8.4

»وال ای« یک انیمیشن انگیزشی درباره یک ربات است که در یک سفر خودشناسی رها می شود. او عشق و 
دوستی را در یک مکان غیرمنتظره پیدا می کند و در نهایت به نجات بشریت با نابودی خودش کمک می کند. 
داستان »وال ای« از امید و عزم در یک دنیا که رها و فراموش شده، برخوردار است. او به ما نشان می دهد که 
با شجاعت هر چیزی امکان دارد. او به ما یاد می دهد که هرگز تسلیم نشویم، حتی زمانی که همه چیز گم 

شده به نظر می رسد.


